中国造船工程学会

船会〔2021〕34 号

2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛会议
征文通知

各有关单位:

根据学会 2021 年工作计划，2021 中国（南通）船舶设

计师高峰论坛将于 9 月份在江苏南通召开，会议主题为“创

新融合绿色，智造推动发展”。论坛拟邀请船舶与海洋工程

领域中国工程院士、船舶设计大师和有关专家作特邀报告，

议题涉及“深海高端装备制造技术”、“绿色船舶技术”、“智

能航运技术”、“豪华邮轮”、“船海装备技术”、“海上风电工

程船”等。

为了筹备好本次论坛，多角度呈现“十三五”期间船舶

工业取得的科技成果，扩大论坛的影响力，更好地为会员服

务，拟面向广大会员和船舶领域科技工作者征文，现将有关

事项通知如下。

1、论文选题方向

（1）深远海高端装备

（2）绿色船舶

（3）智能航运和智能船舶

（4）豪华邮轮技术及运营

（5）船舶高端配套设备

（6）海上风电装备、安装船和运维船

2、稿件要求

（1）来稿必须为原创且尚未公开出版的论文，内容不

涉及党和国家的秘密以及与著作权有关的侵权问题。

（2）论文的题目和正文所阐述的技术或产品均应涉及

船舶及海洋工程领域。

（3）论文的论点鲜明、论据充分、文字精炼、数据可

靠，正文 3000～7000 字，并附有中英文摘要（250 字左右）

和中英文关键词（3～6 个），参考文献按照国标 GB/T 7714

—2015 格式著录，并要求在文中顺序标引；文末须注明第一

作者和通信作者的性别、出生年份、职称或学历、研究方向、

E-mail 及手机号码等。

3、论文评审与发表

所征稿件将由中国造船工程学会指定《船舶工程》编辑

部组织初审，录用的文章将以中国造船工程学会主办的

《2021 中国（南通）船舶设计师高峰论坛》会议论文集形式

出版，论文集会被中国知网《中国重要会议论文全文数据库》

收录。

4、投稿注意事项

（1）投稿邮箱：cbgc@cssmc.cn

（2）邮件主题：投稿+《2021 中国（南通）船舶设计师

高峰论坛》会议论文集

（3）投稿格式：word 文档；图采用 JPG 图片格式插入，

且图片及图上文字清晰；稿件中，汉字采用宋体，数字和字

母采用 Times New Roman 字体，字号为五号；无需特殊排版，

只需保证摘要（研究目的、试验方法、技术成果和最终结论）、

引言、正文、结论、参考文献等论文要素齐全。

（4）征文截止日期：2021 年 7 月 15 日

联系人：中国造船工程学会学术部

赵玫佳 010-59518183

《船舶工程》编辑部

王体涛 021-54256515；15317703350

中国造船工程学会

2021 年 4 月 15 日